23/07/2021 SEI/ANTAQ - 1385747 - Comunicado Relevante

https://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1513095&infra_sist… 1/1

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE ARRENDAMENTOS PORTUÁRIOS DA ANTAQ - CPLA

COMUNICADO RELEVANTE Nº 13/2021

LEILÕES Nºs 01/2021, 02/2021, 03/2021 e 04/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE ARRENDAMENTOS PORTUÁRIOS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria ANTAQ nº 420, de 8 de novembro de 2018, na legislação de regência, e considerando o que
consta dos Processos nº  50300.019975/2019-13;  50300.021098/2020-84;  50300.008236/2020-
30 e 50300.007277/2021-90, comunica que foram publicadas no site da ANTAQ, no local específico de
cada Leilão, as atas de esclarecimentos ao Edital para os Leilões nº 01/2021, 03/2021 e 04/2021. Para o
leilão 02/2021 não foram apresentados esclarecimentos.

Publique-se nos sítios da ANTAQ e do Ministério de Infraestrutura e no Diário Oficial da União.

BRUNO DE OLIVEIRA PINHEIRO

Presidente da CPLA

Documento assinado eletronicamente por Bruno de Oliveira Pinheiro, Presidente da CPLA, em
22/07/2021, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 1º, art. 6º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/, informando o
código verificador 1385747 e o código CRC 0CBA7563.

Referência: Processo nº 50300.019975/2019-13 SEI nº 1385747